CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

“Deus seja louvado”

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vila Velha

Vereador OSVALDO MATURANO

ADEMIR PONTINI, Vereador com assento nesta Casa de Leis, vem respeitosamente

perante Vossa Excelência, no uso de suas prerrogativas regimentais, INDICAR que seja

apresentada homenagem de Honra ao Mérito à empresa Aquarius Produções e seus

sócios, os Srs. Antônio Farias Boechat e Márcio Alves Rodrigues, bem como a Sra

Marina Gomes Folador Boechat, em comemoração ao Dia das Micro, Pequenas e

Médias Empresas, celebrado em 27 de junho, em reconhecimento ao trabalho de

excelência e à dedicação à promoção da cultura, do entretenimento e da música

nacional, especialmente no segmento do samba e pagode.

Com mais de uma década de atuação conjunta, a Aquarius Produções consolidou-se

como referência na produção de eventos de grande porte e na gestão de carreira de

artistas capixabas, contribuindo diretamente para o fortalecimento da identidade musical

do Espírito Santo, para a valorização da cultura local e para a dinamização da economia

criativa, por meio da geração de empregos diretos e indiretos no setor cultural.

É importante destacar a trajetória dos sócios Antônio Boechat e Marina Boechat, que

atuam há mais de 20 anos no mercado do show business, acumulando experiência,

credibilidade e reconhecimento, sempre pautados pelo profissionalismo e pelo

compromisso com a arte e os artistas.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380037003600360034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

“Deus seja louvado”

Reconhecer publicamente essa trajetória é valorizar não apenas uma empresa, mas todo

um segmento que, com resiliência e criatividade, transforma realidades por meio da

cultura e da música.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para aprovação desta justa e

merecida homenagem.

Vila Velha, ES, 13 de junho de 2025.

ADEMIR PONTINI

Vereador

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380037003600360034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380037003600360034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380037003600360034003A005000

Assinado eletronicamente por VEREADOR ADEMIR FERREIRA PONTINI em 13/06/2025 16:48

Checksum: 64BA228C8BA292536B84E6468426A3E5946459A42B0B5FCDCD6FC1B713631E6C